

## **Kornel Makuszyński „Szatan z siódmej klasy” - sprawozdanie z książki**

Szatana z siódmej klasy napisał autor wielu znanych i lubianych książek dla dzieci i młodzieży - Kornel Makuszyński.

Powieść jest przezabawną historią, pełną tajemnic, zagadek i ich rozwiązywania. Razem z bystrym i czarującym uczniem siódmej klasy - Adamem Ciskowskim, profesorem - panem Gąsowskim oraz jego bratanicą Wandą, czytelnik rozwiązuje krok po kroku zagadkę niewyjaśnionych zdarzeń rozgrywających się domu państwa Gąsowskich.

Akcja powieści rozgrywa się początkowo w Warszawie, następnie przenosi się do podwileńskiej wsi Bejgoła. Właściwy czas akcji to rok 1937, ale znajduje się tu również, w „Rękopisie Księdza Koszyczka”, opis wydarzeń z lat 1812-1813, przywołujących wojnę francusko-rosyjską.

Głównym bohaterem książki Makuszyńskiego jest 17-letni Adaś Cisowski, który jest jednym z czworga rodzeństwa. Chłopak jest znany w szkole i bardzo lubiany przez kolegów, którzy podziwiają jego niecodzienną biegłość w rozwiązywaniu rozmaitych zagadek. Profesor Gąsowski nazywa go szatanem, bo Adam rozpracował klucz, według, którego nauczyciel pyta uczniów z ostatnich zajęć. Pozostali bohaterowie to Paweł Gąsowski - nauczyciel historii, Wanda Gąsowska - bratanica profesora, która wpadła w oko Adamowi oraz państwo Gąsowscy - rodzice Wandy, w których domu mają miejsce dziwne wydarzenia.

Akcja powieści rozpoczyna się w szkole, na jednej z ostatnich przed wakacjami lekcji historii. Adam Cisowski, znany z niezwykle bystrego umysłu, zadziwia profesora Gąsowskiego swoimi zdolnościami w odgadywaniu kolejności pytania chłopców na kolejnych zajęciach. Staruszek, zadziwiony zdolnościami chłopaka, prosi go najpierw o

pomoc w rozwiązaniu zagadki listów, które profesor pisał do znajomych, a na które żaden z nich nie odpowiedział. Adaś bardzo szybko orientuje się, że przyczyną wszystkiego było to, że Gąsowski zapomniał w ogóle wysłać te listy. Kilka kolejnych zagadek rozwiązanych przez Cisowskiego skłoniło profesora do poproszenia Adasia o pomoc, tym razem w bardzo dziwnej sprawie, która dotyczy domu brata profesora - Iwa Gąsowskiego - który mieszka we wsi Bejgoła. Pod wpływem zauroczenia Wandą - bratanicą profesora - Cisowski zmienia swoje plany wakacyjne i wyrusza z profesorem do Bejgoły. Dziwne zdarzenia w domu Gąsowskich dotyczyły nasilonego zainteresowania różnych ludzi budynkiem. Prowadzone przez Adama „śledztwo” demaskuje złodziei, którzy chcieli ukraść ukryty w posiadłości w XIX wieku skarb.

„Szatan z siódmej klasy”, to wyjątkowa powieść z elementami detektywistyczno-kryminalnymi, którą warto przeczytać, ze względu na niezwykle barwne postacie, zwłaszcza postać głównego bohatera, bardzo dobrze pomyślaną i ciekawą zagadkę ukrytego skarbu oraz mnogość zabawnych sytuacji.